
Taunusweg 
Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,050 09.04.13 19.55 0,054 09.04.13 19.55 0,094 09.04.13 19.55 0,214 09.04.13 19.55 0,433 09.04.13 19.55 0,348 

10.04.13 18.55 0,046 10.04.13 18.55 0,052 10.04.13 18.55 0,091 10.04.13 18.55 k.M. 10.04.13 18.55 0,365 10.04.13 18.55 0,340 

14.04.13 17.25 0,020 14.04.13 17.25 0,022 14.04.13 17.25 0,035 14.04.13 17.25 0,064 14.04.13 17.25 0,152 14.04.13 17.25 0,127 

15.04.13 12.30 0,065 15.04.13 12.30 0,068 15.04.13 12.30 0,123 15.04.13 12.30 0,281 15.04.13 12.30 0,525 15.04.13 12.30 0,488 

16.04.13 12.30 0,056 16.04.13 12.30 0,065 16.04.13 12.30 0,121 16.04.13 12.30 0,338 16.04.13 12.30 0,632 16.04.13 12.30 0,641 

17.04.13 14.10 0,043 17.04.13 14.10 0,044 17.04.13 14.10 0,084 17.04.13 14.10 0,208 17.04.13 14.10 0,391 17.04.13 14.10 0,413 

19.04.13 11.45 0,059 19.04.13 11.45 0,058 19.04.13 11.45 0,110 19.04.13 11.45 0,286 19.04.13 11.45 0,540 19.04.13 11.45 0,530 

21.04.13 18.20 0,016 21.04.13 18.20 0,014 21.04.13 18.20 0,027 21.04.13 18.20 0,057 21.04.13 18.20 0,135 21.04.13 18.20 k.M. 

23.04.13 15.55 0,063 23.04.13 15.55 0,074 23.04.13 15.55 0,140 23.04.13 15.55 0,297 23.04.13 15.55 0,580 23.04.13 15.55 0,557 

Rhönweg                     direkt unter der Hochspannungsleitung                                                             Harzweg                                                           
Messwerte: Mikrotesla – elektromagnetische 

Felder unterliegen Schwankungen je Tag und 

Uhrzeit  

Uhrzeit: Ende der Messung - k.M.: keine 

Messung                                                                                 

Wochentag: Die 09.04.13, Mit 10.04.13, So 

14.04.13, Mo 15.04.13, Die 16.04.13, Mit 

17.04.13, Fr 19.04.13, So 21.04.13, 

Die 23.04.13 

Messungen der elektromagnetischen Felder der 2 x 380 kV-
Hochspannungsleitung östl. des geplanten Baugebietes Lü 148n – 
Steinsweg April 2013    
Die Messungen beweisen, dass an Sonn- und Feiertagen die Belastung deutlich niedriger ist, da die 
Großabnehmer fehlen.  
Die Energieversorger nennen als Grund für die hohen Belastungen, dass mehr Strom der erneuerbaren Energien 
eingespeist, als abgenommen wird. (Sonne und Wind also nur wochentags und nicht sonntags!!!!) 

                                        Eifelweg 
Eine weitere 
Aufrüstung um 2 x 
110 kV ist ohne 
weitere 
Baumaßnahmen am 
Mast möglich. - Die 
Amprion hat eine 
Genehmigung für 4 x 
380 kV.     
                                                                                                                                            

"Nach den heutigen technischen Vorschriften und 
Entwicklungen, ist die beim Bau der Leitung geplante 
Führung von 4 Stromkreisen 380-kV auf dem 
vorhandenen Gestänge, auch mit Einbau einer 
zusätzlichen Traverse, eher nicht realisierbar. Sollte 
sich irgendwann der Bedarf für 2 zusätzliche 380-kV-Stromkreise abzeichnen, gehen wir derzeit davon aus, dass im vorhandenen Trassenraum eine neue Freileitung mit 
entsprechenden Kapazitäten errichtet werden muss (natürlich vorbehaltlich der erforderlichen öffentlich-rechtlichen und privatrechtlichen Genehmigungen)." (Amprion 26.09.2012)

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,019 

10.04.13 18.55 0,015 

14.04.13 17.25 0,009 

15.04.13 12.30 0,019 

16.04.13 12.30 0,024 

17.04.13 14.10 0,020 

19.04.13 11.45 0,024 

21.04.13 18.20 0,010 

23.04.13 15.55 0,019 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,090 

10.04.13 18.55 0,097 

14.04.13 17.25 0,026 

15.04.13 12.30 0,108 

16.04.13 12.30 0,093 

17.04.13 14.10 0,103 

19.04.13 11.45 0,090 

21.04.13 18.20 0,034 

23.04.13 15.55 0,101 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,061 

10.04.13 18.55 0,060 

14.04.13 17.25 0,020 

15.04.13 12.30 0,079 

16.04.13 12.30 0,080 

17.04.13 14.10 0,074 

19.04.13 11.45 0,073 

21.04.13 18.20 0,018 

23.04.13 15.55 0,084 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,093 

10.04.13 18.55 0,088 

14.04.13 17.25 0,030 

15.04.13 12.30 0,117 

16.04.13 12.30 0,126 

17.04.13 14.10 0,118 

19.04.13 11.45 0,103 

21.04.13 18.20 0,028 

23.04.13 15.55 0,126 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,406 

10.04.13 18.55 0,424 

14.04.13 17.25 0,155 

15.04.13 12.30 0,627 

16.04.13 12.30 0,696 

17.04.13 14.10 0,652 

19.04.13 11.45 0,588 

21.04.13 18.20 0,155 

23.04.13 15.55 0,671 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,049 

10.04.13 18.55 0,046 

14.04.13 17.25 0,024 

15.04.13 12.30 0,061 

16.04.13 12.30 0,050 

17.04.13 14.10 0,064 

19.04.13 11.45 0,060 

21.04.13 18.20 0,013 

23.04.13 15.55 0,058 
 

Datum Uhrz. Wert 
 

09.04.13 19.55 0,155 

10.04.13 18.55 0,163 

14.04.13 17.25 0,085 

15.04.13 12.30 0,163 

16.04.13 12.30 0,191 

17.04.13 14.10 0,193 

19.04.13 11.45 0,136 

21.04.13 18.20 0,030 

23.04.13 15.55 0,228 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,084 

10.04.13 18.55 0,089 

14.04.13 17.25 0,039 

15.04.13 12.30 0,107 

16.04.13 12.30 0,118 

17.04.13 14.10 0,108 

19.04.13 11.45 0,106 

21.04.13 18.20 0,024 

23.04.13 15.55 0,120 

Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,545 

10.04.13 18.55 0,522 

14.04.13 17.25 0,212 

15.04.13 12.30 0,623 

16.04.13 12.30 0,771 

17.04.13 14.10 0,804 

19.04.13 11.45 0,695 

21.04.13 18.20 0,189 

23.04.13 15.55 0,726 

Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 1,247 09.04.13 19.55 0,908 

10.04.13 18.55 1,255 10.04.13 18.55 0,866 

14.04.13 17.25 0,679 14.04.13 17.25 0,519 

15.04.13 12.30 1,747 15.04.13 12.30 1,260 

16.04.13 12.30 1,637 16.04.13 12.30 1,208 

17.04.13 14.10 1,268 17.04.13 14.10 1,241 

19.04.13 11.45 1,711 19.04.13 11.45 k.M. 

21.04.13 18.20 0,557 21.04.13 18.20 0,356 

23.04.13 15.55 1,734 23.04.13 15.55 1,250 

Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert Datum Uhrz. Wert 

09.04.13 19.55 0,044 09.04.13 19.55 0,118 09.04.13 19.55 0,095 09.04.13 19.55 0,341 

10.04.13 18.55 0,064 10.04.13 18.55 0,198 10.04.13 18.55 0,100 10.04.13 18.55 0,358 

14.04.13 17.25 0,021 14.04.13 17.25 0,052 14.04.13 17.25 0,039 14.04.13 17.25 0,147 

15.04.13 12.30 0,070 15.04.13 12.30 0,186 15.04.13 12.30 0,124 15.04.13 12.30 0,423 

16.04.13 12.30 0,044 16.04.13 12.30 0,173 16.04.13 12.30 0,130 16.04.13 12.30 0,498 

17.04.13 14.10 0,056 17.04.13 14.10 0,189 17.04.13 14.10 0,130 17.04.13 14.10 0,492 

19.04.13 11.45 0,048 19.04.13 11.45 0,163 19.04.13 11.45 0,123 19.04.13 11.45 0,485 

21.04.13 18.20 0,014 21.04.13 18.20 0,044 21.04.13 18.20 0,028 21.04.13 18.20 0,106 

23.04.13 15.55 0,055 
 

23.04.13 15.55 0,218 23.04.13 15.55 0,127 
 

23.04.13 15.55 0,562 
 


